MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE PÓS-GRADUAÇÃO

Edital Nº. 201, de 12 de setembro de 2024

Retificação do Resultado Preliminar

 A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Instituto Federal de Educação

Ciência e Tecnologia Baiano no uso de suas atribuições torna pública a retificação do

Resultado Preliminar previsto pelo Edital Nº. 201, de 12 de setembro de 2024, referente

ao Processo Seletivo para provimento de vagas nos cursos de PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM HUMANIDADES: CIÊNCIA, EDUCAÇÃO, POLÍTICA E SOCIEDADE

(HCEPS) e do curso de PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE

CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA (ECNM), oferecidos no campus Itapetinga,

com ingresso em 2025.1.

1. Retificação do Resultado Preliminar

Onde se lê:

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E

MATEMÁTICA (ECNM)

Inscrição Nome
Tipo de

Vagas

Nota

Final

Situação

01 Aldair Santos Novais AC 99,5 Aprovado

02 Rebeca De Oliveira Costa AC 86 Aprovado

03 Erica Margarida Santos Costa AC 80 Aprovado

04 Maria Eduarda Da Silva Cruz AC 76,5 Aprovado

05 Danrlei Santos Soares AC 76,5 Aprovado

06 Larissa De São Bernardo De Carvalho AC/PPI 76 Aprovado

07 Alice Almeida Diniz AC 75 Aprovado

08 Beatriz Dos Santos Pinheiro Cangussu AC/PPI 74 Aprovado

09 Murilo De Oliveira Florencio AC 69,5 Aprovado

10 Jeanderson De Jesus Albuquerque AC 69 Aprovado

11 Claudineia Porto Dos Santos AC 68 Aprovado

12 Gilvan Lima Neto AC 66,5 Aprovado

13 Maiany Souza Da Silva AC 66,5 Aprovado

14 Zaiara Cardoso De Melo AC/PPI 64,5 Aprovado

15 Aline Silva Santos AC/PPI 63,5 Aprovado

16 Larissa Oliveira Santos AC 63 Aprovado

17 Marcos Murilo Campos Dos Santos AC/PPI 62,5 Aprovado

18 Pedro Lucas De Matos Santos AC 61,5 Aprovado

19 Adriana De Jesus Silva AC 60 Aprovado

20 Claudineia Porto Dos Santos AC/PPI 60 Aprovado

21 Hugo Victor Germano Dos Santos AC 60 Aprovado

22 Maiala Oliveira Santos AC 60 Aprovado

23 Héllen Karoline Brito Da Rocha AC 60 Aprovado

24 Micael Abner Dos Santos Gonçalves AC 60 Aprovado

25 Gabriel Rosário Santos AC 60 Aprovado

LEIA-SE:

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E

MATEMÁTICA (ECNM)

Inscrição Nome
Tipo de

Vagas

Nota

Final

Situação

01 Aldair Santos Novais AC 99,5 Aprovado

02 Rebeca De Oliveira Costa AC 86 Aprovado

03 Erica Margarida Santos Costa AC 80 Aprovado

04 Maria Eduarda Da Silva Cruz AC 76,5 Aprovado

05 Danrlei Santos Soares AC 76,5 Aprovado

06 Larissa De São Bernardo De Carvalho AC/PPI 76 Aprovado

07 Alice Almeida Diniz AC 75 Aprovado

08 Beatriz Dos Santos Pinheiro Cangussu AC/PPI 74 Aprovado

09 Murilo De Oliveira Florencio AC 69,5 Aprovado

10 Jeanderson De Jesus Albuquerque AC 69 Aprovado

11 Monique Brito de Moraes AC 68 Aprovado

12 Gilvan Lima Neto AC 66,5 Aprovado

13 Maiany Souza Da Silva AC 66,5 Aprovado

14 Zaiara Cardoso De Melo AC/PPI 64,5 Aprovado

15 Aline Silva Santos AC/PPI 63,5 Aprovado

16 Larissa Oliveira Santos AC 63 Aprovado

17 Marcos Murilo Campos Dos Santos AC/PPI 62,5 Aprovado

18 Pedro Lucas De Matos Santos AC 61,5 Aprovado

19 Adriana De Jesus Silva AC 60 Aprovado

20 Claudineia Porto Dos Santos AC/PPI 60 Aprovado

21 Hugo Victor Germano Dos Santos AC 60 Aprovado

22 Maiala Oliveira Santos AC 60 Aprovado

23 Héllen Karoline Brito Da Rocha AC 60 Aprovado

24 Micael Abner Dos Santos Gonçalves AC 60 Aprovado

25 Gabriel Rosário Santos AC 60 Aprovado

Rouxinol nº 115, Imbuí – Telefone: (71) 3186-0001

CEP 41720-052, Salvador/BA –

http://www.ifbaiano.edu.br

http://www.ifbaiano.edu.br/